
حمایت قاطع روسیه
از تحریم های ضد اروپایی بلاروس

سخنگوی وزارت خارجه مسکو گفته تحریم هایی 
که بلاروس علیه اتحادیه اروپا اعمال کرده توسط روسیه 

اعمال خواهند شد.
»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه شامگاه 
جمعه طی بیانیه ای اقدام اروپا در اعمال تحریم علیه بلاروس 
را زیر سؤال برد: »ما اعلام می کنیم که بر اساس تعهدات 
اتحادمان، فهرست ]تحریم های[ بلاروس ]علیه اروپا[ در 
پاسخ به تحریم های اعمال شده علیه این کشور به صورت 

اتوماتیک در جمهوری فدرال روسیه نیز اعمال می شود«.
سخنگوی وزارت خارجه روسیه که بیانیه ای در این باره 
منتشر کرده در ادامه نوشته: »ما فکر می کنیم که این اقدام 
نمونه آشکار و غیرقابل قبول فشار بر مقامات بلاروس است 
که تلاش دارند تا اوضاع داخلی را تثبیت کنند. بار دیگر اروپا 
کلمه ای در حمایت از اصلاح قانون اساسی در بلاروس که با 
هدف سیستم سیاسی آزاد از طریق گفت وگوی ملی است، 

به میان نیاورده است«.

 پاسخ محکم رئیس اتحادیه علمای مسلمین 
به اظهارات اسلام ستیزانه ماکرون

»علی محیی الدین القره داغی« رئیس اتحادیه 
جهانی علمای مسلمین، روز جمعه، در حساب توئیتری 
به اظهارات اسلام ستیزانه »امانوئل ماکرون«  خود 
رئیس جمهور فرانسه واکنش نشان داد. رئیس جمهور 
فرانسه روز جمعه در توجیه لایحه ای ضد اسلامی ادعا 
کرده بود: »اسلام دینی است که امروزه در تمام جهان 

در بحران به سر می برد«!
 رئیس اتحادیه جهانی علمای مسلمین خطاب به 

رئیس جمهور هتاک فرانسه نوشت: »آقای رئیس جمهور! نگران 
دین ما نباش زیرا این دین هیچ گاه به قدرتی تکیه نکرده و 
شمشیری علیه کسی که با آن مخالفت کرده برنکشیده تا 
اینگونه پرچم خود را ]در جایی[ تحمیل کند...دین ما در 
هیچ بحرانی به سر نمی برد و نخواهد برد! زیرا اسلام ساخت 
دست بشر نیست که بیم ضعف و کساد آن را داشته باشیم. 
اسلام علیرغم حیله گری افراد و اسلام هراسی   ها نفس می کشد. 

نگرانی درخصوص دین ما وجود ندارد.«. 
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سرویس خارجی-
با بستری شدن »دونالد ترامپ«، برخی از رسانه های 
آمریکایی از جمله »سی ان ان« وضعیت او را »وخیم« 
اعلام کردند. »سی بی اس« نیز نوشته به دنبال ابتلای 
رئیس جمهور به کرونا هراس بر کاخ سفید سایه افکنده 
است. مقامات این کشور به شدت نگران تبعات غیر قابل 

پیش بینی مرگ احتمالی ترامپ هستند.
جمعه شب به وقت محلی »دونالد ترامپ« که همواره قائل 
به این بود که در ماجرای ویروس کرونا، نباید پروتکل های 
بهداشتی را زیاد جدی گرفت، با انتشار توئیتی رسماً اعلام 
کرد به »کرونا« مبتلا شده، اما حالش خوب است. بامداد 
شنبه اما خبر رسید او برای درمان»کرونای خفیف« خود 
با هلی کوپتر راهی بیمارستان نظامی شده و درمان وی نیز 
شروع شده است. شبکه »سی ان ان« هم دیروز به نقل از یکی 
از مشاوران رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد »دونالد ترامپ 
که به علت ابتلا به کرونا در بیمارستان نظامی بستری شده 
است، به سختی نفس می کشد«. این شبکه به نقل از همان 
مشاور ادامه داد »ترامپ به شدت خسته و ناتوان است و به 
سختی نفس می کشد. مسئولان کاخ سفید نیز درباره سلامت 

ترامپ کاملا نگرانند«.
»جیم آکوستا«، خبرنگار »سی ان ان« هم در طی گزارشی 
 نوشته، »اینکه رئیس جمهور به مرکز پزشکی »والتر رید«
منتقل شده نشان می دهد که احتمالاً مسئله او فراتر از ابتلا 
به گونه خفیف ویروس کرونا است...مشاور ترامپ که من با او 
گفت وگو کردم تأکید کرد که رئیس جمهور با وضعیتی حاد 
در اینجا مواجه است«. این خبرنگار حوزه کاخ سفید در شبکه 
سی ان ان ادامه داد: »در بین کارکنان کاخ سفید درباره شرایط 

رئیس جمهور نگرانی جدی وجود دارد«.
»یو اس ای تودی« نیز به مسئله ابتلای رئیس جمهور 
۷۴ ساله آمریکا پرداخته و به نقل از »پزشکان آمریکایی« 
نوشته انتقال ترامپ به بیمارستان نظامی »والتر رید« می تواند 
نشانه جدی بودن بیماری او باشد. »پیتر چین هانگ« پزشک 
آمریکایی که تجربه مراقبت از چندین بیمار کرونایی را دارد در 
این باره به یو اس ای تودی گفته: »اگر او در حالی که مشغول 
کارزار انتخاباتی بود، احساس مریضی و تب کرده و حالا در 
بیمارستان بستری شده، به عنوان یک بیمار ]نه رئیس جمهور[، 
نگران او هستم. بستری شدن نشانه درجات شدیدتری 
از بیماری است«. »آرماند دوریان« سرپرست بیمارستان 
»وردوگو هیلز« لس آنجلس نیز درباره انتقال زودهنگام 
ترامپ به بیمارستان اینطور موضع گرفته که»کارکنان دولت 

یک شبکه ترکیه ای برای اولین بار صحنه هایی 
را به نمایش گذاشته که نشان می دهد بازرسان 
ترکیه ای »شواهدی جنایی« در ارتباط با ترور 
 وحشیانه روزنامه نگار منتقد حکومت سعودی 

در اختیار دارند.
سلاخی »جمال خاشقجی« روزنامه نگار منتقد سعودی 
در کنسولگری عربستان در اسلامبول )مهرماه 9۷( همچنان 
موضوعی جنجالی است. آل سعود با مختومه کردن این 
پرونده و فراری دادن متهمان اصلی از جمله محمد بن 
سلمان ولیعهد سعودی به دنبال بستن این پرونده بود اما 
گویا ترکیه همچنان سعی در زنده نگه داشتن ماجرا دارد. 
فارس در این باره نوشته، شبکه تلویزیونی ترکیه ای 
»تی. آر. تی وُرلد« روز جمعه در گزارشی اختصاصی و 
برای اولین بار صحنه هایی را به نمایش گذاشت که نشان 
 دهد ترور »جمال خاشقجی« در کنسولگری عربستان در 

اسلامبول به وقوع پیوسته است. 
به گزارش روزنامه فرامنطقه ای »القدس العربی«، این 
تحول که برای اولین بار در پرونده جمال خاشقجی صورت 
گرفته، نشان می دهد که علیرغم اعتراف عربستان به وقوع 
جنایت، ریاض برای جلوگیری از روند قضایی تلاش کرده 

سخنگوی چین در سازمان ملل اتهام زنی های 
واشنگتن علیه پکن در نشست صندوق جمعیت این 
نهاد را به شدت محکوم کرد و گفت آمریکا قصد دارد 

جهان را به »دوران جنگل« برگرداند.
»مایک پمپئو« وزیر امور خارجه آمریکا که مواضع تند 
و بعضاً غیردیپلماتیک او علیه چین مشهور است، باز هم 
با سخنان تحریک آمیزش خبرساز شد. او و وزیر آموزش 

آمریکا، در جلسه روز پنجشنبه صندوق جمعیت سازمان 
 ملل، دولت چین را به اجبار زنانِ »اویغور« به سقط جنین 

متهم کردند. 
اتهامی که واکنش تند چین را در پی داشت؛ تا جایی که 
یک روز پس از آن سخنگوی نمایندگی چین در سازمان ملل 
گفت: »دروغ و فریبکاری برای برخی سیاستمداران آمریکایی 
 به عادت تبدیل شده است.« این دیپلمات چینی افزود: 

»آنها به شکل مخربی تقابل سیاسی ایجاد کرده و همکاری های 
چندجانبه را تضعیف می کنند. ایالات متحده برخلاف زمان 
حرکت می کند و بزرگترین تخریب کننده نظم فعلی جهان 
است و از هر روشی برای برگرداندن جهان به »دوران جنگل« 

استفاده می کند.« 
البته آن طور که فارس گزارش کرده، این تنها چین 
 نبوده که واکنش نشان داده است، در پی سخنان پمپئو، 

»ناتالیا کانم« مدیر اجرایی صندوق جمعیت سازمان ملل نیز 
بابت اتهام زنی های این دو مقام آمریکایی علیه چین ابراز تأسف 
کرد. مقامات آمریکا در حالی چین را به اجرای سقط اجباری 
جنین متهم می کنند که چندی پیش پرستاری در یکی از 
کمپ های نگهداری پناهجویان در مرزهای آمریکا افشا کرد 
بر روی شمار زیادی از زنان پناهجوی حاضر در این مراکز 

عمل جراحی خارج کردن رحم انجام گرفته است!

وزارت دفاع ژاپن بودجه کلان و بی سابقه ۵۵ میلیارد دلاری 
را برای سال مالی ۲۰۲۱ درخواست کرده و به دنبال تهیه انواع 
هواپیماهای اف-3۵، تسلیحات مافوق صوت توسعه یافته و واحدهای 
جنگی الکترومغناطیسی است. برخی در ایران راز موفقیت ژاپن در 
اقتصادش را فاصله گرفتن این کشور از تقویت توان نظامی عنوان 

می کردند!
پس از جنگ جهانی دوم و بمباران هسته ای این کشور توسط آمریکا، 
ژاپن که چاره ای جز پذیرش شروط لشکر پیروز )آمریکا( را نداشت، ارتش 
خود را به نوعی تعطیل کرد و وظیفه دفاع از خود را به کشور متخاصمِ 
پیشین یعنی آمریکا داد. در سال های بعد گرچه این دو کشور به دلایل 
مختلف از جمله داشتن دشمن مشترک )چین( به متحدان یکدیگر تبدیل 
شدند و ژاپن محدودیت های سابق را نداشت، اما همچنان ارتش این کشور 
چندان اولویت نداشت. اما در چند سال ورق برگشته و ژاپن نشان داده 
به دنبال تقویت نظامی خود است و این خبر را نیز باید ذیل این چرخش 
موضعِ ژاپن تحلیل کرد. مقامات دفاعی ژاپن روز چهارشنبه مبلغ بی سابقه 
۵۵ میلیارد دلار برای بودجه سالانه دفاعی درخواست کردند و این هشتمین 
سال متوالی است که درخواست آنها از وزارت دارایی، سیر سعودی دارد. این 
بودجه مربوط به سال مالی ۲۰۲۱ است که از آوریل ۲۰۲۱ آغاز می شود. به 
گزارش ایسنا، درخواست وزارت دفاع چند هفته بعد از آن طرح می شود که 
وزارت خارجه آمریکا، به فروش بالقوه ۲۳.۱۱ میلیارد دلاری ۱۰۵ هواپیمای 

جنگنده F-۳۵ و تجهیزات مرتبط به ژاپن چراغ سبز نشان داد.
تحقیق، یکی از محورهای این پیشنهاد است و مبلغ ۱۱۳.۶ میلیون دلار 
برای توسعه فناوری هایی مانند رادار و ادغام سیستم های مأموریت برای پروژه 
جت جنگنده نسل ششم ژاپن و ۵۵۵.۸ میلیون دلار نیز برای بخش های 
دیگر از سوی مقامات درخواست شده است. مقدار تخمینی ۲۱۸.۶ میلیون 
دلار نیز برای برنامه تحقیقاتی تسلیحات مافوق صوت خواسته شده است. 
درخواست بودجه همچنین شامل تأمین مالی برای امور دفاعی کمتر سنتی، 
مانند تحقیق و اجرای واحدهای فضایی و سایبری، و واحدهای جنگی جدید 

الکترومغناطیسی است.
دست کم ۳۰۸.۵ میلیون دلار و ۲۴9.۸ میلیون دلار از این بودجه، 
به ترتیب برای چهار فروند هواپیمای اضافی اف-a ۳۵ و هواپیمای اضافی 
اف-۳۵b در نظر گرفته شده است. خرید کلی جنگنده های چندمنظوره 
از سوی توکیو، به طور ویژه ژاپن را به بزرگ ترین به کارگیرنده اف-۳۵ در 

خارج از آمریکا بدل می کند.
گفتنی است، این چرخش موضع ژاپن برای تقویت نیروی دفاعی 
خود علل مختلفی دارد، اما می توان حدس زد که ترامپیسم در تسریع آن 
بی تأثیر نبوده است. رئیس جمهور فعلی آمریکا که نگاهش به پایگاه های 
نظامی آمریکا در شرق آسیا نگاه بازاری بود، انگیزه ای شد تا ژاپنی ها خود 
را از زیر سایه آمریکا بیرون بکشند. ضمن اینکه این تحولات به خوبی 
نشان می دهد، اگر آب باشد، ژاپن هم شناگر خوبی است و تا پیش از این، 
فشارهای آمریکا مانع از حرکت این کشورِ صنعتی به سمت نظامی گری 

بوده است، نه انتخابِ خودشان!

نمی خواهند ترامپ را با صندلی چرخ دار از کاخ سفید بیرون 
ببرند. به همین دلیل زمانی که او هنوز سرپا است درخصوص 

انتقال او به بیمارستان اقدام کرده اند«.
اگر ترامپ بمیرد!

طی دو روز گذشته و به دنبال انتشار این خبر گزارش های 
بسیاری درباره وضعیت سلامت رئیس جمهور آمریکا و اینکه 
او با ۷۴ سن و ۱۱۰ کیلو وزن می تواند از پس کرونا بر آید 
یا نه؟ منتشر شده است. در صورت تشدید بیماری ترامپ 
ابهامات زیادی درباره وضعیت کنونی آمریکا وجود دارد. 
درصورت تشدید بیماری یا مرگ وی تکلیف اداره کشور چه 
می شود؟ یک ماه مانده به انتخابات وضعیت کارزار انتخاباتی 
چگونه خواهد بود؟ آیا انتخابات به تعویق می افتد؟ تکلیف 

انتخابات چه خواهد بود؟ 
برخی نیز درباره استفاد دشمنان آمریکا از وضعیت کنونی 
 هشدار داده اند. سناتور کریس مورفی در گفت و گو با سی ان ان

هشدار داده انتقام کشتن سردار قاسم سلیمانی در نگاه ایران 
پایان نیافته، و ابتلای ترامپ به کرونا می تواند فرصتی برای 

ایران فراهم کند.
بیماری ترامپ در فاصله یک ماه مانده به انتخابات آمریکا 
اتفاق افتاده؛ یعنی زمانی که نام نامزدها روی برگه های رأی 
درج شده و رأی گیری زودهنگام در برخی ایالت ها آغاز شده 
است. »ریک هیسن« استاد حقوق دانشگاه »ایروین« به 
روزنامه واشنگتن پست می گوید: »اگر ما آن قدر بدشانس باشیم 
که یک نامزد ریاست جمهوری در این فاصله نزدیک به انتخابات 
فوت کند رویدادهای بعدی مبهم و پرهرج و مرج خواهد بود. 

با توجه به قوانین مبهم و نامشخص کالج انتخاباتی، فضا برای 
بازی های سیاسی مهیا خواهد شد«. از آنجا که بخش اعظم 
سیستم قانونی آمریکا بر اساس سیستم رویه های حقوقی عرفی 
بنیان گذاشته شده هیچ موقعیت مشابهی در طول تاریخ برای 
الگو گیری و صدور رأی ایجاد نشده است. بر اساس تبصره 
۳ متمم ۲۵ قانون اساسی آمریکا که در سال ۱9۶۷ میلادی 
پس از ترور جان کندی تصویب شد، ترامپ می تواند به طور 
مکتوب اعلام کند که در شرایط کنونی قادر به انجام وظایف 
و مسئولیت هایش نیست.در این صورت، مایک پنس می تواند 

به عنوان رئیس جمهور موقت فعالیت کند.
واگذاری قدرت به کماندوهای ارتش

چند ماه پیش که شیوع بیماری کرونا آغاز شده بود 
مجله نیوزویک گزارش داده بود ارتش آمریکا در حال انجام 
برنامه ریزی هایی فوق سرّی برای رویدادهایی احتمالی است 
که ممکن است به دنبال ابتلای رئیس جمهور به کرونا به 
سقوط دولت آمریکا منجر شود. نیوزویک در آن گزارش 
که فروردین ماه منتشر شد گزارش داده بود این نگرانی در 
واشنگتن وجود دارد که بخش زیادی از قوه مجریه یا کنگره 
و دیوان عالی این کشور ممکن است بر اثر گسترش شیوع 
این ویروس از کار بیفتد. بر همین اساس، ارتش آمریکا در آن 
زمان، برنامه ریزی هایی فوق سری را با هدف »ادامه حکومت« 
در صورت وقوع سناریوهایی از جمله ابتلای رئیس جمهور 

آمریکا به بیماری کووید -  ۱9 آغاز کرده بود.
طبق گزارش این رسانه، برنامه ریزی های ارتش آمریکا 
مواردی مانند تخلیه واشنگتن و تحویل مدیریت کشور به 

مقام های رده پایین تر در اماکنی دورافتاده و تحت قرنطینه 
را شامل می شود. نیوزویک این را هم نوشته بود که هدف از 
این برنامه ریزی های اقتضائی، حراست از واشنگتن و برقراری 
نوعی حکومت نظامی در صورت سقوط دولت دونالد ترامپ 
بوده است. اسامی رمز برنامه هایی که ارتش آمریکا مورد بررسی 
قرار داده بود »فری جک«، »اکتاگون« و »زودیاک« بوده است 
و هدف از آنها تدوین نوعی قوانین زیرزمینی برای تضمین 
ادامه حکومت بوده است.طبق نوشته نیوزویک این فرایند 
»تفویض« قدرت ممکن است مفاد قانون اساسی آمریکا برای 
تضمین ادامه دولت را هم دور بزند و اداره امور سراسر آمریکا 

را به کماندوهای نظامی واگذار کند.
آشفتگی در کاخ سفید

پایگاه اینترنتی »پولتیکو« نیز گزارش داده پس از ابتلای 
ترامپ به ویروس کرونا که با سکوت عمومی وی همراه بوده، 
نگرانی و آشفتگی در کاخ سفید موج می زند. بر اساس این 
گزارش، در پی ابتلای ترامپ به کرونا جلسات حضوری در کاخ 
سفید از طریق نشست های مجازی پیگیری شد و به مقامات 
کاخ سفید توصیه شد سرکار حاضر نشوند اما آنهایی که به 
هر دلیل مجبور هستند حضور یابند از ماسک استفاد کردند. 
این در حالی که آنها قبلا از زدن ماسک خودداری می کردند.
همچنین یک نشست صبحگاهی در ستادهای انتخاباتی ترامپ 
در واشنگتن لغو شد و به دستیاران توصیه شد در خانه بمانند 
چرا که ممکن است در معرض  ویروس کرونا قرار گرفته باشند.
این وضعیت سردرگمی، تا حدود زیادی بازتاب پروتکل های 
آشفته ای است که مقام های کاخ سفید در این چند ماه به 
آن خو گرفته اند.بر اساس این گزارش، کاخ سفید در چند ماه 
اخیر مراقبت و هشدارها را برای جلوگیری از شیوع ویروس 
کرونا رها کرده و معمولا کارکنان از ماسک استفاده نمی کردند 
و دیگر دمای بدن بازدیدکنندگان و مهمانان گرفته نمی شد تا 
مشخص شود که تب دارند یا نه.   شبکه خبری »ان بی سی« 
نیز در همین زمینه گزارش داد کاخ سفید بعد از مبتلا شدن 
دونالد ترامپ به بیماری کووید-۱9 در هراس فرورفته است. بر 
اساس این گزارش شماری از نزدیکان دونالد ترامپ او را برای 
حاضر شدن در ملأ عام با هدف آرام کردن بازارها و جو کشور 
ولو از طریق انتشار یک ویدئو تحت فشار قرار داده اند.یک مقام 
نزدیک به ترامپ به این رسانه گفت: »اینکه ۲۴ ساعت آینده 
چطور مدیریت می شود اهمیت حیاتی دارد«. یک منبع مطلع 
نیز جو حاکم بر کاخ سفید را این گونه تشریح کرده: »همه 
از بابت سلامت خودشان در هراسند. بسیاری از مقام های 
کاخ سفید با هوپ هیکس و رئیس جمهور ارتباط داشته اند«.

آل سعود پس از ناکامی در جنگ یمن و شکست در برابر انقلابیون، 
بار دیگر مجبور به استخدام مزدورانی از سودان شده است. چند روز 
قبل خبر رسید، انقلابیون یمن در آستانه آزاد  سازی »مارب« از اشغال 

نیروهای تحت امر سعودی ها در هستند.
ائتلاف سعودی در جنگ یمن متحمل هزینه ها و شکست های سختی شده. 
در عرصه هوایی این ائتلاف در برابر پهپادها و موشک های انصارالله یمن مغلوب 
شده است. اکنون نیز انصارالله بزرگترین عملیات زمینی در استان راهبردی مارب 
را شروع کرده و شهر مارب در آستانه آزاد سازی قرار گرفته است. شکست های 
میدانی باعث شده عربستان برای مقابله با انقلابیون بار دیگر ازمزدوران سودانی 

استفاده کند یا غیر نظامیان را قتل عام نماید!
حالا هم منابع سعودی گزارش داده اند که صدها نظامی سودانی هفته گذشته 
از طریق عربستان وارد یمن شدند که همین امر نشان می دهد خارطومِ فقیر به 
 دنبال افزایش مشارکت در جنگ علیه یمن است. پایگاه »میدل ایست آی«
 به نقل از منابع سعودی گزارش داده که ۱۰۱۸ افسر و نظامی ارتش سودان 
با قایق هایی وارد عربستان شده و از مراکز بازرسی گذرنامه ها در شهر جیزان 
واقع در جنوب شرقی این کشور در نزدیکی مرز یمن عبور کرده اند. به نوشته 
روزنامه »القدس العربی«، یک منبع آگاه در این باره گفته که دو هواپیمای 
سودانی نیز نظامیان را از خارطوم به فرودگاه نجران در جنوب عربستان منتقل 
کردند... هواپیمای نخست حامل ۱۲۳ نظامی و هواپیمای دوم نیز حامل ۱۲۸ 
نظامی بود....هواپیماهای مذکور حامل شماری از افسران و نظامیان سودانی 
برای مشارکت در جنگ یمن یمن بودند. سودان پیشتر اعلام کرده بود که 
قصد دارد شمار نظامیان خود در یمن را از حدود پنج هزار نظامی به حدود 
۶۵۰ نظامی کاهش دهد. سودان پیش از این ۱۵ هزار نظامی در یمن داشت 
که در قالب ائتلاف اماراتی-سعودی و با دریافت پول علیه یمن وارد این کشور 
شده بودند. با این حال به نظر می رسد عربستان همچنان با دلارهای نفتی 
خود به دنبال اجیر کردن شمار بیشتری از سودانی ها است. سودانی ها این را 
هم گفته اند که، در قبال دریافت پول و برداشته شدن نام کشورشان از لیست 

گروه های تروریستی حاضرند رژیم صهیونیستی را هم به رسمیت بشناسند!

شبکه آمریکایی سی ان ان در گزارشی از 
وضعیت بحرانی مستاجران آمریکا در سایه کرونا 
خبر داده و اعلام کرده که هرکس اجاره نمی دهد، با 
شکایت صاحب خانه و توسط پلیس از خانه اخراج 
 می شود. صاحب خانه ها دیگر حاضر نیستند بدون 

اجاره خانه شان در اختیار مستاجر باشد!
آمریکا که تا قبل از شیوع ویروس کرونا با بحران مسکن 
دست وپنجه نرم می کرد، پس از شایع شدن این ویروس با 
وضعیت وخیم تری در برخی ایالت های خود روبه رو شده 
چرا که این ویروس، علاوه بر به خطر انداختن جان انسان ها، 
 ضربات اقتصادی سنگینی نیز به کشورهای درگیر وارد 

کرده است.
 بر اساس گزارش رسانه های آمریکایی، هزینه مسکن 
در این کشور طی دهه ها سریعتر از دستمزدها افزایش 
داشته، اما مشکل به ویژه در ایالت کالیفرنیا در این حوزه 
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علی رغم گذشت هشت روز از آغاز جنگ قره باغ، طرف های 
درگیر همچنان مواضع یکدیگر را با گلوله های سنگین و بمب هدف 

قرار می دهند. 
جنگ در قره باغ ادامه دارد و طرفین مواضع نظامی و حتی شهرهای یکدیگر 
را هدف قرار می دهند. در ارتباط با تلفات این درگیری ها، گزارش دقیقی مخابره 
نشده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، »واقف درگاهلی« رئیس واحد 
مطبوعاتی وزارت دفاع جمهوری آذربایجان، اعلام کرد که ارمنستان بار دیگر 
مدعی شد که جنگنده و پهپاد های ارتش جمهوری آذربایجان را منهدم کرده 
است که تکذیب می کنیم. ارمنستان پیش از این اعلام کرده بود که ارتش این 

کشور سه فروند جنگنده جمهوری آذربایجان را سرنگون کرده است. 
»شوشان استپانیان« سخنگوی وزارت دفاع ارمنستان، هم اعلام کرد، 
درگیری شدید و مداوم در شمال و جنوب خط تماس ادامه دارد. وی همچنین 
ادعا کرد، یگان های ارتش ارمنستان پیشروی دشمن را سرکوب و به آنها خسارات 
سنگینی وارد کرده اند. دیروز همچنین، خبرنگار شبکه »الجزیره« اعلام کرد که 
حمله موشکی شدیدی علیه شهر» استپاناکرت«، مرکز جمهوری خودخوانده 
»آرتساخ« )قره باغ کوهستانی(، در جریان است. خبرگزاری روسی »اسپوتنیک« 
نیز از گلوله باران استپاناکرت توسط جمهوری آذربایجان خبرداد، ولی در باره 
 تلفات احتمالی این حمله چیزی گزارش نکرد. ارمنستان و جمهوری خودخوانده

» آرتساخ«، که بیشتر بخش های قره باغ کوهستانی را تحت کنترل دارد، حملات 
به استپاناکرت را تایید کرده و هر دو حکومت نظامی اعلام و نیروها را بسیج 
کرده اند. »آرائیک هارطونیان«، رئیس منطقه قره باغ کوهستانی، دیروز اعلام کرد 

با نیروهای ویژه به خط مقدم خواهد رفت. 
در مقابل نیز »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه گفت ، کشورش 
حامی جمهوری آذربایجان در نبرد با ارمنستان در قره باغ است. وی افزود: 
ترکیه همواره در کنار سرکوب شدگان و مظلومان قفقاز ایستاده است. اردوغان 
گفت: ما به دنبال احقاق حق خود در نظم نوین جهانی هستیم و در کنار 
همه مظلومان از سوریه و لیبی گرفته تا قفقاز و شرق مدیترانه ایستاده ایم. 
کارشناسان، این اظهارات اردوغان را نشان دهنده سیاست توسعه طلبی دولت 
وی تحت عناوینی مثل »حمایت از مظلومان« می دانند. وخامت روابط میان 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان به پایان دوران شوروی سابق باز می گردد؛ 
زمانی که کشتار در شهرک ساحلی»سومقاییت« به وقوع پیوست. ارمنستان 

در سال ۱99۴ ، منطقه قره باغ را اشغال کرده است.
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انتشار زوایای پنهان قتل خاشقجی در تلویزیون ترکیه
تمام شواهد را پنهان کند.

طبق این گزارش، در فیلم های 
یادشده که بعد از گذشت دو سال 
از وقوع جنایت منتشر می شود، 
کنسولگری  وارد  ترکیه ای  بازرسان 
و منزل کنسول سعودی می شوند تا 
آثار جرم را پس از گذشت دو هفته 

از زمان وقوع جنایت کشف کنند. 
مطابق با این گزارش، عملیات 
کشف شواهد و بازرسی در تمام نقاط 
کنسولگری به اضافه خانه کنسول 

سعودی به ویژه در کوره بزرگ و چاه آبی که در خانه 
هست، صورت می گیرد؛ خانه ای که گمان می رود جسد 

در آنجا معدوم  سازی شده است.
طبق این گزارش، این فیلم برای اولین بار اثبات می کند 
که بازرسان ترکیه ای طی فرایند تحقیق، اثراتی از خون 
را در برخی نقاط حساس اتاق کشف کرده اند؛ نقاطی که 
قتل و تکه تکه کردن خاشقجی در آنجا صورت گرفته است. 
تی . آر . تی ورلد در این خصوص گزارش می دهد که 
پس از انجام آزمایش »DNA« خونِ کشف شده، مشخص 

شده، این خون، خون خاشقجی است که به این  ترتیب، 
این اولین »نشانه جنایی قطعی«  است که قتل خاشقجی 
را در کنسولگری عربستان اثبات می کند. با وجود اعتراف 
ریاض به وقوع جنایت و تأیید قتل و تکه تکه کردن جسد 
خاشقجی در کنسولگری سعودی از سوی ترکیه، ریاض 
با تمام امکانات خود تلاش کرده است »شواهد جنایی« 
را پنهان کند و از طرفی اثبات این شواهد را رد می کند؛ 
تلاش هایی که برخی بازرسان و کارشناسان قضایی معتقدند 
برای جلوگیری از روند قضایی پرونده صورت گرفته است. 

این شواهد همچنین حاکی از آن است که برای از 
بین بردن آثار خون از مواد شیمیایی پیشرفته ای استفاده 
شده است؛ با این حال، بازرسان ترکیه ای با استفاده از 
فناوری های پیشرفته موفق شده اند، آثار خون را در برخی 

نقاط اتاق کشف کنند. 
مقامات سعودی پس از گذشت دو هفته از وقوع 
جنایت به بازرسان ترکیه ای اجازه داده اند که وارد 
 ساختمان کنسولگری و خانه کنسول این کشور در 
اسلامبول بشوند. فیلم های منتشر شده نشان می دهند 
که تیم  ترکیه ای با استفاده از موادی شیمیایی از قبیل 
»لومینول« که از خود نور آبی تولید می کند، موفق شده 

است، آثار خون کشف کند. 
این فیلم ها همچنین برای اولین بار تمام جزئیات 
خانه کنسول سعودی و به ویژه کوره بزرگی را به نمایش 
می گذارند که تحقیقات الجزیره نشان داده است، جسد در 
حرارت بسیار بالا و به مدت چند ساعت در آن معدوم  سازی 
شده است؛ حرارتی که برای ذوب کردن آهن کفایت می کند.  
از سوی دیگر، در این فیلم ها چاه آبی به چشم می خورد 
که گفته می شود تیم ترور از آن برای خلاص شدن بقایای 

جسد استفاده کرده  است.

وضعیت بحرانی مستأجران آمریکایی  در سایه کرونا؛ هرکس اجاره نمی دهد، از خانه اخراج می شود

وخیم است؛ ایالتی که کمبود مسکن و افزایش اجاره بها، 
ده ها هزار نفر را به خیابان ها و پناهگاه ها کشانده است و 
کشوری که بزرگترین اقتصاد دنیا را داراست، اکنون در 

وضعیتی دشوار گرفتار شده است.
شبکه تلویزیونی سی ان ان اما در این باره اعلام کرده، 

پلیس مستاجرانی را که به دلیل 
شیوع کرونا کار خود را از دست داده 
یا درآمدشان به شدت کاسته شده و 
قادر به پرداخت اجاره بها نیستند، از 
خانه ها بیرون می اندازد. به ویژه در 
هیوستن ماموران پلیس همراه با رای 
دادگاه برای تخلیه، از خانه ای به خانه 
دیگر می روند و با اجرای حکم تخلیه، 

مستاجران را بیرون می کنند. 
به گفته سی ان ان، تخمین 
زده می شود که ۴۰ میلیون آمریکایی در شرایط بحرانی 
 اقتصادی در دوره کرونا با تخلیه اجباری خانه هایشان 

روبه رو هستند.
نتایج مطالعه دانشگاه هاروارد نیز حاکی است، تا قبل 
از همه گیر شدن کرونا در آمریکا، از هر چهار مستاجر 

یک نفر بیش از نیمی از درآمدش را صرف اجاره در سال 
۲۰۱۸ کرده است. 

»جنی شوئتز« عضو موسسه بروکینگز که در زمینه 
بررسی اقتصادهای شهری و سیاست مسکن فعال است، 
گفته: »این خانواده ها نمی توانند پس اندازی داشته باشند یا 
پولی برای روز مبادا صرفه جویی کنند، از این رو به محض 
از دست دادن شغل شان، قادر به پرداخت صورتحساب های 

اولیه ماهیانه خود نیستند.
برای میلیون ها کارگری که در آمریکا شغل شان را 
به دلیل شیوع کرونا از دست داده اند، این مسئله به یک 

واقعیت مشخص تبدیل شده است«. 
»جو بایدن« نامزد دموکرات ها در انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا در مصاحبه با نشریه »ونیتی فر« خواستار 
بخشودگی اجاره ها شد: »پرداخت اجاره ها نباید به بعد 

موکول شود، بلکه باید بخشیده شود«.

انفجار انتحاری در شرق افغانستان، جان ۱8 نفر 
را گرفت و حدود 4۰ مجروح بر جای گذاشت. شماری 
از قربانیان و مجروحان این حادثه تروریستی، غیر 

نظامی هستند.
یک مهاجم انتحاری دیروز در شهرستان »غنی خیل« 
استان» ننگرهار « خودروی مملو از مواد منفجره را منفجر 
کرد. این انفجار که مقارن ظهر دیروز به وقت محلی رخ داد، 
جان ۱۸ نفر را گرفت و بیش از ۴۰ مجروح بر جای گذاشت. 
شماری از قربانیان و زخمی های این حادثه تروریستی، غیر 

نظامی هستند.
به گفته »عطاالله خوگیانی« سخنگوی استاندار ننگرهار، 

چند مهاجم نیز پس از انفجار این خودرو، از سوی نیروهای 
امنیتی کشته شدند. خوگیانی افزود، هیچ فرد یا گروهی 

مسئولیت این حمله را به عهده نگرفته است.
به گزارش خبرگزاری فارس، وزارت کشور افغانستان اعلام 
کرد که عناصر وابسته به گروه طالبان طی دو هفته گذشته، 
دست به ۶۵۰ حمله زده  اند. وی افزود که در این حملات، 

۲۱۰ غیرنظامی کشته و یا زخمی شده اند.
سخنگوی وزارت کشور افغانستان تصریح کرد ، نیروهای 
امنیتی در پاسخ به حملات طالبان، تلفات سنگینی را به این 
گروه وارد کرده اند. وی شمار دقیق تلفات گروه طالبان و 

نیروهای دولتی را اعلام نکرد.

 »حمدالله محب«، مشاور 
امنیت ملی افغانستان، نیز گفت که 
در صورت شکست گفت وگوهای 
صلح، دولت افغانستان آماد گی  
هر سناریویی را دارد و برای آن 

برنامه ریزی کرده است.
گفت و گوهای صلح میان کابل 
و طالبان، که اخیرا در دوحه آغاز 
شده بود، به خاطر بروز اختلاف میان 
طرفین بر سر دستور کار جلسات 

مذاکره، متوقف شد.

سبحان محقق
ابتلای »دونالد  ترامپ« به کرونا، اوضاع آمریکا و جهان را تحت تأثیر قرار 
خواهد داد. تاکنون کارشناسان و رسانه های مطرح آمریکایی و حتی »اف بی آی«، 
از حتمی  الوقوع بودن جنگ داخلی در آمریکا حرف می زدند. عواملی  که باعث 
می شدند آنها چنین نتیجه ای بگیرند، ناآرامی های گسترده خیابانی، هواداری 
ضمنی  ترامپ از نژادپرستان سفید پوست و مخالفت وی با پذیرش شکستش 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بوده است. این انتخابات قرار است روز 

۱۳ آبان برگزار شود.
اما، اکنون که  ترامپ بیمار شده است، کارشناسان مجبور هستند شرایط 
را با یک مولفه جدید مورد توجه قرار دهند و در صدد یافتن پاسخ برای این 
سوال مهم باشند که اگر  ترامپ را کرونا بکشد و او را از گردونه رقابت حذف 
کند، در روند انتخابات آمریکا و پس از آن، چه اتفاقی خواهد افتاد؟ البته، چیزی 
که از همین الان قابل پیش بینی است، این است که رئیس جمهور آمریکا اگر 
زنده بماند، به رسم مالوف خود، از کرونا نیز به عنوان ابزاری برای پیروزی در 

انتخابات، بهره برداری خواهد کرد!
نکته دیگری که در ارتباط با کرونای  ترامپ وجود دارد، این است که اگر 
کرونا او را بکشد، یک پیامد دارد و اگر در انتخابات شکست بخورد، پیامد 
دیگری دارد؛ اتفاق نخست باعث می شود که حزب جمهوری خواه فرد دیگری را 
جایگزین  ترامپ بکند و آمریکا از برخی اتفاقات مرتبط با انتخابات، که پیش بینی 
می شد، بگریزد. اما، اگر  ترامپ شکست بخورد، بحران بالقوه یارکشی خیابانی 
پس از انتخابات، و یا احتمال وقوع جنگ داخلی، به قوت خود باقی خواهد بود.
بنابراین، مرگ  ترامپ بر اثر کرونا، افراد زیادی را در میان سیاستمداران، 
حتی جمهوری خواهان خوشحال خواهد کرد. اینها به همراه دموکرات ها و 
دست کم نیمی  از آمریکایی ها، از مرگ  ترامپ متأثر نخواهند شد. در این میان، 
بخش مهمی  از  اشرافیت سیاسی آمریکا، مرگ  ترامپ را شانس بزرگ برای 
نظام سیاسی کشورشان و مصون ماندن آن از پیامدهای منفی انتخابات پیش رو 
خواهند دانست و همان طور که از گفته های آنها پیداست، آنها فکر می کنند که 
آمریکا از بحران جاری خارج خواهد شد. این در حالی است که تصور آنها، تصور 
درستی نیست و بحران پیچیده و چندوجهی آمریکا، ربطی به  ترامپ ندارد؛ 
این بحران، میراثی است که طی دهه ها بر کشور آمریکا بار شده است. به عنوان 
مثال، میزان بدهی های این کشور تا پایان ماه مه )۱۰ خرداد گذشته(، به رقم 
۲۵  تریلیون و ۷۱۴ میلیارد و ۱۱۶ میلیون و ۳۲9 هزار دلار رسیده بود. از این 
رقم حیرت انگیز، اندکی بیش از چهار  تریلیون دلار به دوره رئیس جمهوری 
فعلی آمریکا تعلق دارد. اما، اگر بگوییم که  ترامپ آمریکا را چهار  تریلیون دلار 
بدهکار تر کرده است، اشتباه است، زیرا روند افزایش بدهی، توقف پذیر نیست و 
این نشان می دهد که اگر هرکس دیگری نیز جای  ترامپ رئیس جمهور می شد، 
نمی توانست جلوی این بهمن مرگبار را بگیرد. علاوه  بر آن، به نظر می رسد که 
هیچ رئیس جمهور و مقام سیاسی در آمریکا نخواهد توانست زیرساخت های 
فرسوده این کشور را نو بکند و کشور را از روند بزرگ واگرایی، شکاف اجتماعی، 

جنگ نژادی و رکود اقتصادی برهاند. 
اما برای کشورها و قطب های قدرت در بیرون از مرزهای آمریکا، حذف 
 ترامپ چه به وسیله کرونا باشد و چه حاصل شکست وی در انتخابات باشد، هیچ 
فرقی نمی کند. مرگ رئیس جمهور آمریکا و یا شکست وی در انتخابات، رژیم 
صهیونیستی و رژیم های وابسته عربی، مثل امارات، عربستان و بحرین را نگران 
خواهد کرد. چون همه اینها، طرح های خود در منطقه را با  ترامپ بسته بودند. 
آنها می دانند که با حذف  ترامپ، طرح  هایی مثل»معامله قرن« و »عادی سازی 
روابط عرب - اسرائیلی«، سرنوشت نامعلومی  پیدا می کنند. علاوه بر موارد فوق، 
از همین الان این احساس در میان سران ریاض، ابوظبی، منامه و مصر وجود 

دارد که رفتن  ترامپ، فشارها را از هر طرف بر آنها می افزاید. 
این در حالی است که مرگ و یا حذف  ترامپ از قدرت، برای جبهه مقاومت 
در منطقه، هیچ چیزی را عوض نخواهد کرد، زیرا همان طور که همه می دانند، 
سیاست همیشگی آمریکا در منطقه غرب آسیا، حمایت از رژیم صهیونیستی 
است و رئیس جمهور آمریکا هر کس که باشد، این سیاست تغییر نخواهد کرد. 
حتی می توان گفت که آمریکای پس از  ترامپ، برای غرب آسیا خطرناک تر از 
آمریکای دوره  ترامپ خواهد بود، زیرا او شمشیر را از رو می بندد و مثلا می گوید 
که ارتش آمریکا به خاطر نفت، در سوریه می جنگد، ولی در آمریکای پس از 
 ترامپ، رئیس جمهور هرکس که باشد، احتمالا مثل او نخواهد بود و جلوه هایی 
از روباه صفتی را هم خواهد داشت و شعارهایی مشابه »باراک اوباما« و »جرج 
بوش« روسای جمهور سابق آمریکا را به زبان خواهد آورد. آنها به جای اینکه مثل 
 ترامپ، از در وارد شوند، تلاش می کنند که از پنجره وارد شوند، هر چند موفق 
هم نخواهند شد. چون هم آمریکا در نزد مردم منطقه و جهان، بیش از پیش 

منفور شده است و هم ملت ها نسبت به مطامع آمریکا آگاه تر از قبل شده اند.
اما به نظر می رسد که رفتن  ترامپ، برای برخی از کشورها، گشایش ایجاد 
کند. به عنوان مثال، چین، ژاپن و کره جنوبی در دوره  ترامپ، تحت فشار 
بوده اند؛ چینی ها جنگ اقتصادی و مزاحمت های مرزی و دریایی بی سابقه ای 
را در دوره رئیس جمهور فعلی آمریکا تجربه کرده اند. ژاپن و کره جنوبی هم در 
دوره  ترامپ، با یک وضعیت نامطمئنی مواجه بوده اند و کار با  ترامپ برای آنها 
سخت شده بود؛ آنها در ارتباط با پرداخت  وجه به آمریکا به خاطر تامین امنیت، 
با برخوردهای حیثیتی  ترامپ مواجه می شدند و او وجوه بیشتری را از این 
کشورها مطالبه می کرده است. البته، در این یک مورد، سعودی ها و اماراتی ها 

هم وضعیت مشابهی با ژاپن و کره جنوبی داشته اند.


